
COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIREZIONE 6
SERVIZI DI PROTEZIONE SOCIALE

REG. GEN. 1791 DEL 23-10-2018

REG. SET. 6160 del 22-10-2018

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE PER
L'AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO DI SOSTEGNO ALLE FUNZIONI DI SEGRETARIATO
SOCIALE PER LA PRESA IN CARICO DELLE FAMIGLIE BENEFICIARIE DEL   REI - AZIONE A -
CODICE A.1.A E LA COSTITUZIONE DI UN INFO POINT PER ATTIVITà DI INFORMAZIONE E
SENSIBILIZZAZIONE CODICE - A.2.A FONDI PON INCLUSIONE FSE 2014-2020
CONVENZIONE DI SOVVENZIONE AV3-2016-CAM_24      CUP  B21H17000240006     CIG
7571568F8F.

IL DIRIGENTE

Su relazione propositiva dell'istruttore direttivo che, a tale scopo, sottoscrive il presente
provvedimento:

Premesso che:

il Decreto Interministeriale del 26 maggio 2016, adottato di concerto tra il Ministro del
Lavoro e delle Politiche Sociali e il Ministro dell’Economia e delle Finanze, ha avviato su
tutto il territorio nazionale una misura di contrasto alla povertà, intesa come estensione,
rafforzamento e consolidamento della sperimentazione di cui all’articolo 60 del decreto-
legge n. 5 del 2012;

il PON “Inclusione” a titolarità del Ministero del lavoro e delle politiche sociali - Direzione
Generale per l’inclusione e le politiche sociali- nell’ambito della programmazione 2014-
2020 relativa al FSE (Fondo Sociale Europeo) ha previsto, negli Assi 1 e 2, di supportare la
sperimentazione nei territori di una misura nazionale di contrasto alla povertà assoluta,
basata sull’integrazione di un sostegno economico, (sostenuto con fondi nazionali), con
servizi di accompagnamento rivolti ai soggetti che percepiscono il trattamento finanziario,
e che le risorse siano assegnate tramite avvisi “non competitivi” definiti dalla Autorità di
Gestione;



l'Avviso Pubblico n.3/2016 ha definito le modalità di presentazione, da parte degli Ambiti
Territoriali, dei progetti finanziati a valere sul Fondo Sociale Europeo per l’attuazione del
Sostegno per l’Inclusione Attiva - SIA;

Visti:

il Decreto n.120 del 06.04.2017 di approvazione degli elenchi delle proposte ammissibili  a
finanziamento della Direzione Generale per l'Inclusione e le Politiche Sociali, che assegna
all'Ambito N12  l'importo di € 2.099.213,00;

la Convenzione sottoscritta dall'Ambito N12 e il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
n. AV3-2016-CAM_24;

la nota di approvazione della ricalibrazione progettuale  presentata dall'Ambito N12: PEC
prot. n.47320 del  12.06.2018;

Considerato che:

il Comune di Pozzuoli, capofila dell’ambito N12, con determinazione n. 6122 del
08.08.2018 ha avviato procedura mediante RDO sul MEPA ed aggiudicazione con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 3, del D.Lgs.
n. 50/2016, per l’affidamento del  Servizio di sostegno alle funzioni di Segretariato Sociale
per la presa in carico delle famiglie beneficiarie del REI  Azione A Codice A.1.a e la
costituzione di un Info Point per attività di Informazione e sensibilizzazione Codice A.2.a -
termine ultimo per la presentazione delle offerte il 25.09.2018 ore 12.00;

Ritenuto:

che come stabilito all'art.11 del Disciplinare di Gara, approvato con determinazione n.
6122 del 08.08.2018, è necessario nominare una Commissione giudicatrice di gara;

che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D.Lgs. 267/00;

                                              D E T E R M I N A

la narrativa è parte integrante del presente provvedimento e, per tale effetto, il suo1.
contenuto si intende riportato ed approvato;

di stabilire che la Commissione giudicatrice per l'affidamento del Servizio di2.
sostegno alle funzioni di Segretariato Sociale per la presa in carico delle famiglie
beneficiarie del   REI - Azione A - Codice A.1.a e la costituzione di un Info Point per
attività di Informazione e sensibilizzazione Codice - A.2.a, sia composta come di
seguito specificato:
Presidente: Dott.ssa Enrichetta la Ragione Direttore di Sezione U.O.C.
Componenti comune di Pozzuoli: Sig.ra Albanese Antonietta - Dott.ssa Scotto di
Ciccariello Raffaella;
Componente comune di Bacoli: Sig. Francesco Napolitano;
Componente comune di Monte di Procida: Sig. Antonio Capuano;
Segretaria: Dott.ssa Canfora Giovanna;



di dare atto che la presente determinazione è priva di rilevanza contabile;3.

di dare atto, altresì, ai sensi dell'art.6 bis della legge 241/90 e dell'art.1 comma 94.
lett. e della legge 190/12, dell'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, da parte degli assuntori del presente provvedimento;

di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per5.
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00;

   L'Istruttore Direttivo
Dott.ssa Giovanna Canfora

Il Dirigente
Prof. Carmine COSSIGA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


